
 آرمان ملی: تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار مرحله 
۲۰۲۶ سه شنبه)۲۰  انتخابی رقابت های جام جهانی  نهایی 
( از ساعت ۱۹: ۳۰ دقیقه در ورزشگاه هزاع بن زاید برابر  شهریور

تیم ملی امارات قرار می گیرد. 
   تاریخچه 

کنون در ۱۹ دیدار به مصاف  تیم های ملی ایران و امارات تا
یکدیگر رفته اند که در این بین ۱۵ برد برای ایران، یک برد برای 
امارات و سه تساوی ثبت شده است. در این ۱۹ دیدار ۳۳ گل 
به ثمر رسیده است که ۲۸ گل سهم ایران و پنج گل سهم امارات 
کنون  بوده است. ایران و امارات در مقدماتی جام جهانی تا
هشت بار به مصاف یکدیگر رفته اند که شش برد برای ایران و دو 
تساوی حاصل کار بوده است. به غیر از این دوره، ایران و امارات 
در سه مقدماتی جام جهانی دیگر یعنی مقدماتی جام جهانی 
۲۰۰۲، جام جهانی ۲۰۱۰ و جام جهانی ۲۰۲۶ هم در یک گروه قرار 
داشتند که تنها در آخرین دوره ایران موفق شده است که در 
پایان مرحله مقدماتی به جام جهانی صعود کند. گفتنی است 
شش دیدار اخیر تیم ملی ایران برابر امارات با پیروزی ایران 
به پایان رسیده است و جالب اینکه ایران در این شش دیدار 
تنها یک گل از امارات دریافت کرده است. تیم ملی ایران در 
تقابل های رسمی برابر امارات هیچ گاه بازنده نبوده است و تنها 
شکست ایران برابر امارات به یک بازی دوستانه در سال ۱۳۷۶ 

باز می گردد. 
   دیدار قبلی 

تیم ملی فوتبال امارات که در گروه C جام ملت های آسیا با 
گردان  تیم ملی فوتبال ایران هم گروه بود با ۴ امتیاز بعد از شا
امیرقلعه نویی به عنوان تیم دوم راهی مرحله حذفی شد، اما 
با شکست مقابل تاجیکستان در ضربات پنالتی از دور این 
گردان پائولو بنتو که با ۱۶ امتیاز به عنوان  رقابت ها کنار رفت. شا
صدرنشین از مرحله قبلی موفق به کسب جواز در این مرحله را 
بالاتر از تیم های ملی بحرین، یمن و نپال کسب کردند، در اولین 
تقابل خود باید مقابل تیم ملی قطر قهرمان جام ملت های آسیا 
قرار می گرفتند. تیم ملی امارات که با یک گل نیمه اول را مقابل 
گذار کرده بود موفق شد نیمه دوم با یک کامبک طوفانی  قطر وا
۳ گل را وارد دروازه قهرمان دو دوره متوالی جام ملت های آسیا 
کند تا از همان ابتدا نشان دهد که انگیزه بالایی برای صعود به 
جام جهانی ۲۰۲۶ دارند. اماراتی ها تنها یک بار در سال ۱۹۹۰ موفق 
شدند به این رقابت ها صعود کنند و حالا هواداران این تیم 
بسیار امیدوار هستند که این اتفاق پس از ۳۶ سال دوباره تکرار 
شود. تیم ملی فوتبال ایران نیز در اولین دیدار خود در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان مقابل تیم ملی قرقیزستان قرار گرفت و با 
چاشنی شانس موفق شد به لطف تک گل مهدی طارمی با ۳ 

امتیاز کامل این رقابت ها را آغاز کند. 
   نظر کارشناس

اصغر مدیرروستا در گفت وگو با تسنیم، درباره برتری یک 
بر صفر تیم ملی فوتبال ایران برابر قرقیزستان در نخستین 
بازی اش در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره 
آسیا اظهار داشت: در وهله اول باید بگویم زمین خوبی برای 

میزبانی نداشتیم. متأسفانه زیرساخت های مناسبی برای 
فوتبال کشورمان نداریم و اعتبارمان را که در این سال ها جمع 
کرده ایم در حال از دست دادن هستیم. این موضوع مهم ترین 
نقطه ضعف فوتبال ایران است. وی در ادامه افزود: چون 
زمین بازی مناسب نبود نمی توانیم زیاد در مورد مسائل فنی 
بازی توضیح بدهیم، اما انتظار از تیم ملی بیشتر از اینهاست. 
کتیکی نداشت.  بازی با قرقیزستان جالب نبود و بحث فنی و تا
قرقیزستان در برخی از زمان مسابقه بهتر از ما کار می کرد و 
موقعیت های خوبی به دست می آورد. »ضعف های خط دفاعی 
تیم ملی برطرف نشده است و بازیکنان حریف در تقابل های 
سرعتی بازیکنان ما را جا می گذاشتند.« پیشکسوت فوتبال 
ایران با بیان این جمله خاطرنشان کرد: تعویض های کادر فنی 
گر قرار است  سردرگم مان کرد! به نظرم تعویض ها اشتباه بود. ا
بازیکنی مثل شهریار مغانلو را به زمین بیاوریم باید ارسال ها بهتر 
باشد، اما مدافعان کناری تیم ملی ارسال های خوبی نداشتند. 
در مجموع بازی خوبی را از تیم ملی ندیدیم. مهاجم پیشین 
تیم ملی فوتبال کشورمان یادآور شد: این صحبت مطرح شده 
است که تیم های درجه یک آسیا برابر تیم های درجه دوم و 
کتیکی آنها را  سوم دچار مشکل شدند، اما باید بحث های تا
کتیک های مناسب داشتند که به گل  دید، آیا این تیم ها تا
نرسیدند یا به طور کلی خوب نبودند. در بازی برابر امارات چون 
زمین برگزاری مسابقه مناسب است بازیکنان تیم ملی نباید 
فرصت ها را از دست بدهند. برنامه های تیم هم باید شفاف تر 
باشد. مدیرروستا با اشاره به سر دادن برخی از شعارها علیه امیر 
قلعه نویی گفت: شعار دادن در اولین بازی خیلی زود است. 
گران  این اتفاقات را در استقلال هم می بینیم. یکسری تماشا
بی تجربه هستند و شاید از جایی سفارش شده است که شعار 

گران از زمان جام ملت های آسیا ناراحت  بدهند! شاید هم تماشا
هستند. در جام ملت های آسیا مربیان تیم ملی به خصوص 
دستیار قلعه نویی توجیه بی اساسی داشت که برای مردم قابل 
قبول نبود. شنیدم قلعه نویی در نشست خبری از بازی تیم ملی 
عذرخواهی کرد که خودش نشان دهنده شجاعت است، البته 

به شرطی که دنبال توجیه نباشیم و ایرادها را برطرف کنیم. 
   صحبت دیگر کارشناس

قاسم حدادی فر در گفت وگو با تسنیم، درباره بازی ایران - 
قرقیزستان و انتقادهایی که از عملکرد تیم ملی در این بازی 
صورت گرفت، گفت: این درست است که تیم ملی در این بازی 
شرایط چندان خوبی نداشت، ولی دیگر آن دوره تمام شده 
است که خیال کنیم می توانیم به تیم های درجه دو و سه آسیا 
پنج شش گل بزنیم. معمولاً تیم هایی مثل قرقیزستان ابتدا 
خوب دفاع کردن را یاد می گیرند و از طرفی دنبال این هستند تا از 
اندک فرصت ها نهایت استفاده را ببرند. نمی توان گفت عملکرد 
تیم ملی فاجعه بود و از طرفی حریف هم سعی می کرد به تیم ما 
فضا ندهد، ولی فکر می کنم در بازی های بعدی شرایط بهتری 
داشته باشیم. بازیکن پیشین تیم ملی با اشاره به جوانگرایی 
در این تیم اظهار داشت: شیب جوانگرایی در تیم ملی ایران 
بسیار کم است و این سبک جوانگرایی برای جام جهانی جواب 
تیم ملی دعوت  به  بازیکنان  برخی  ما می بینیم  نمی دهد. 
می شوند که هنوز تیم ندارند یا اینکه به دلیل مصدومیت بازی 
گر می خواستیم از بازیکنان  نکرده اند و این فاجعه است. واقعاً ا
جوان در بازی با قرقیزستان استفاده کنیم، چه خطری ما را 
گر قرار است در جام جهانی از بازیکنان جوان  تهدید می کرد؟! ا
استفاده کنیم، باید همین حالا به آنها میدان بدهیم تا تجربه 

به دست بیاورند. 

11ورزش سال هفتم
شماره   1917

سه شنبه 
1403 .06 .20
6 ربیع الاول     1446/    10 سپتامبر  2024

a r m a n m e l i . i r

دومین دیدار انتخابی جام جهانی 

امارات - ایران 

رونالدو تا هزارمین گل خود بازی  
خواهد کرد

در ادامه دیدارهای لیگ ملت های اروپا، 
گروهی در  یک شنبه شب پرتغال در مرحله 
زمین خود با نتیجه ۲ بر یک مقابل اسکاتلند به 
پیروزی رسید. کریستیانو رونالدو مهاجم پرتغالی 
که در ابتدا روی نیمکت ذخیره ها قرار داشت، در 
دقیقه ۸۸ گلزنی کرد. این گل نهصدویکمین گل 
او در دوران فوتبالش بود. به گزارش آبولا، رونالدو 
در طول دوران حرفه ای خود توانسته به ۴۸ 
تیم ملی مختلف گل بزند که این در نوع خود یک 
رکورد محسوب می شود که هیچ بازیکن دیگری 
به آن دست نیافته است. برونو فرناندز، هافبک 
منچستریونایتد و پرتغال پس از دیدار مقابل 
اسکاتلند گفت: بازی بی نقصی نبود و ایراداتی 
داشتیم و در هر صورت خوشحالیم که برنده از 
زمین خارج شدیم. گلزنی برای تیم ملی در روز 
تولدت خیلی دلچسب و خوب است. او درباره 
کریستیانو رونالدو نیز گفت: او همیشه در بازی 
تاثیر دارد، چه شروع کند چه از روی نیمکت به 
زمین بیاید. مربی گفت که همه تاثیر زیادی روی 
بازی داشتند اما کریستیانو رونالدو گل خیلی 

خوبی به ثمر رساند. 

ویژه

تیم فوتبال جوانان ایران که 
خود را برای حضور در مرحله 
مقدماتی جام ملت های زیر 
20 سال آسیا آماده می کند، در 
آخرین اردوی آماده سازی خود 
صبح دیروز به امارات سفر کرد. 

نیمار تصاویری از تمرین های 
خود در سالن بدنسازی را 
منتشر کرد. در  تصاویر نیمار 
او در حالی دیده می شود 
که در حال کار با یک مربی 

 اختصاصی است. 

سعید مهری بعد از امضای قرارداد 
با باشگاه پرسپولیس اظهار کرد: 
خوشحالم که به پرسپولیس آمدم. 
این تیم بزرگ است و امیدوارم با 
عملکردم خودم را ثابت کنم و در 

دل هواداران جا شوم. 

ت
شــ

س نو
عک

        خوشحالی   سفر به امارات تمرین

گفتوگو

و  پرسپولیس  پیشکسوت  منافی  جواد 
گردان  کارشناس فوتبال در مورد وضعیت شا
گاریدو در فصل جدید رقابت های لیگ برتر 

صحبت کرد. 
 پرسپولیس مقابل فولاد اولین برد فصل 

خود را ثبت کرد! 
پرسپولیس پس دو تساوی در دو بازی اول 
خود تحت فشار بود و هجمه ای به خاطر پیروز 
نشدن روی تیم اعم از کادرفنی و بازیکنان وجود 
داشت ولی پیروزی برابر فولاد توانست شرایط را 
بهتر از قبل کرده و از فشار روحی و روانی ایجاد 
شده بکاهد. پرسپولیس در حالی به گل رسید که 
باز هم خلاقیت بازیکنی مانند ارونوف توانست 
گره بازی را برای تیم باز کند و در ادامه وحید 
امیری با گلی که در این دیدار به ثمر رساند فشار 
دقایق پایانی را از روی تیم تا حد زیادی کم کرد و با 
توجه به اینکه پیروزی با یک گل شکننده است، 
گل وحید پرسپولیس را از نظر روحی و روانی در 
شرایط بالایی قرار داد تا در دقایق پایانی استرس 

کمتری روی تیم باشد. 
حضور اول میلاد محمدی در ترکیب   

سرخ پوشان را چگونه ارزیابی می کنید؟
 حضور باتجربه ها در پرسپولیس می تواند 
تیم را از هر جهت کمک کند. میلاد هم بازیکن 
باتجربه ای است که در بازی اول برای پرسپولیس 
نشان داد می تواند نگرانی ها در خصوص دفاع 
چپ تخصصی را کم کند. با جدایی علی نعمتی 
و عبدالکریم از پرسپولیس، این تیم بدون دفاع 
چپ تخصصی با بهره گیری از تجربه وحید امیری 
که به عنوان آچارفرانسه تیم شناخته شده، کار را 
آغاز کرد. نگرانی ها بابت این مساله زیاد بود اما 
نمایش اخیر میلاد در اولین بازی اش در ترکیب 
پرسپولیس این نگرانی را تا حد زیادی از بین برد 
و حتی این موضوع کمک کرد تا وحید امیری با 
بازگشت به پست تخصصی اش، کارآیی بیشتری 
داشته و حتی موفق به گلزنی هم شود. با جذب 
محمدی پرسپولیس با یک تیر دو نشان را زد 
و هم خیالش را بابت جناح چپ راحت کرد و 
هم اینکه شرایط برای بهره گیری از توان فنی 
بالای بازیکن با تجربه ای مثل وحید امیری را 

مهیاتر شد. 

منافی: 
با جذب محمدی 

پرسپولیس با یک تیر 
دو نشان زد

روایت آماری از عملکرد مدالی  
کاروان کشورمان در پارالمپیک ۲۰۲۴ 
ایرنا: بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس در 
حالی به طور رسمی از چهارشنبه، هفتم شهریور 
آغاز شد که کاروان ورزش جانبازان و توانیابان 
و نابینایان و کم بینایان ایران با نام فرزندان 
ایران با ۶۶ ورزشکار در ۱۰ رشته ورزشی در این 
رقابت ها شرکت کرد. پس از یازده روز رقابت، 
در پایان این بازی ها که یکشنبه شب مراسم 
اختتامیه آن برگزار شد، کاروان کشورمان با 
کسب ۸ طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز و مجموع ۲۵ مدال 
در رده چهاردهم پارالمپیک ۲۰۲۴ قرار گرفت. 
کاروان ایران در پارالمپیک پاریس نسبت به 
دوره گذشته بازی ها که در توکیو برگزار شد، یک 
رده در جدول مدالی نزول کرد. کاروان ایران 
در حالی در پارالمپیک ۲۰۲۴ در رده سیزدهم 
جدول مدالی قرار گرفت که در دوره گذشته 
در پارالمپیک ۲۰۲۰، کشورمان با کسب ۱۲ طلا، 
۱۱ نقره و یک برنز و مجموع ۲۴ مدال، در رده 
گرفته بود تا تا بهترین نتیجه  سیزدهم قرار 
تاریخ ایران در بازی های پارالمپیک از نظر 
کسب بیش ترین مدال  و  مرغوبیت مدالی 
طلا به ثبت برسد. کاروان پارالمپیک ایران در 
پاریس با وجود نزول یک پله ای نسبت به دوره 
گذشته که در توکیو برگزار شد، توانست رکورد 
کسب بیش ترین مدال  را در ادوار پارالمپیک 
به نام خودش ثبت کند. ورزشکاران کشورمان 
۲۰۲۴، در حالی در مجموع  پارالمپیک  در 
۲۵ مدال کسب کردند که پیش از این، رکورد 
بیش ترین مدال کسب شده به پارالمپیک ۲۰۱۲ 
لندن، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو با کسب ۲۴ مدال 

اختصاص داشت. 

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
ایسنا: مدیران باشگاه استقلال که درصدد برکناری جواد 
نکونام بودند، تصمیم به ادامه همکاری با این مربی گرفتند. 
البته جایگاه نکونام همچنان مستحکم نیست و مدیران 
باشگاه استقلال نتایج آبی پوشان را زیر نظر دارند؛ آن هم در 
شرایطی که استقلال در دو هفته آینده تقویم فشرده ای دارند. 
استقلال ابتدا در نخستین بازی اش در لیگ نخبگان آسیا در 
تاریخ ۲۶ شهریور میزبان الغرافه قطر است. در ادامه، چهار 
( باید در هفته چهارم لیگ برتر به مصاف  روز بعد )۳۰ شهریور
که  نساجی برود. این بازی برای نکونام حیثیتی است چرا
کت الهامی در هفته بیست و هشتم لیگ بیست و  نساجیِ سا
سوم با توقف استقلال به نوعی جام را از آبی ها گرفت. در ادامه 
برنامه فشرده استقلال، آبی ها چهارم مهر باید در داربی تهران 
به میدان بروند و در نهم مهر هم باید در قطر به مصاف السد 
گر باشگاه استقلال بخواهد در  برود. این درحالی است که ا
صورت عدم نتیجه گیری نکونام، او را برکنار کند در فاصله کم 
بین این چهار بازی  با اهمیت، امکان چنین کاری را ندارد. 
به همین دلیل جواد نکونام حداقل چهار بازی فرصت دارد 

که دوباره جایگاهش روی نیمکت استقلال را به دست آورد. 

بیــنالمــلل
بازی  زمان  مانچینی  روبرتو    
عربستانی  بازیکنان  برای  بیش تر 

کشور را خواستار شده  در لیگ این 
عربستان  تیم ملی  سرمربی  است. 

گفت: من ۲۰ بازیکن دارم که در تیم های شان 
در لیگ عربستان به خاطر ستاره های زیاد 
نیمکت نشین شده اند. بازیکنان تیم ملی 
عربستان باید به عنوان بازیکنان ثابت در 
لیگ بازی کنند. مانچینی هم چنین خواستار 
ارتباط بهتر بین باشگاه ها و تیم ملی شد و 
افزود باید برنامه های تیم ملی در اولویت قرار 

گیرد. لیگ عربستان چندین سال است که 
ستاره های زیادی را از اروپا جذب کرده است. 

کنون فوق ستاره هایی مانند کریستیانو رونالدو،  ا
نیمار برزیلی و موسی دیابی بازیکن سابق لورکوزن 

در عربستان بازی می کنند. مانچینی از این موضوع 
کثر باشگاه ها از سهمیه کامل ۱۰  انتقاد کرد که ا

بازیکن خارجی خود استفاده می کنند. این بدان 
معناست که از بازیکنان عربستان به اندازه کافی 

استفاده نمی شود. تیم ملی عربستان در نخستین 
دیدارش در انتخابی جام جهانی برابر اندونزی به 

تساوی یک بر یک رسید و ناامیدکننده ظاهر شد. 

احمدی: تیم ملی نباید در انتخابی جام جهانی شرکت می کرد! 

مدیریت فقط به جذب بازیکنان بزرگ نیست 

پیشین  دروازه بان  احمدی  رحمان 
تیم ملی فوتبال کشورمان با اشاره به شرایط 
این  با  گفت،  ایران  فوتبال  حاضر  حال 
وضعیت تیم ملی نباید در مرحله انتخابی 
جام جهانی شرکت می کرد. رحمان احمدی 
در گفت وگو با تسنیم، درباره شرایط تیم ملی 
در بازی با قرقیزستان و شعارهایی که در 
ورزشگاه فولادشهر علیه سرمربی تیم ملی 
داده شد، گفت: انتظارات از تیم ملی بالاست 
و مردم توقع دارند هم خوب بازی کنیم و 
هم نتیجه بگیریم. البته این را هم باید در 
نظر گرفت که همه تیم ها در آسیا پیشرفت 
پنجشنبه  که  بازی هایی  در  و  کرده اند 

گذشته برگزار شد، تیم هایی مثل عربستان، 
کره جنوبی و استرالیا نتایج خوبی   ، قطر
گرانی هم که  نگرفتند. من معتقدم تماشا
به ورزشگاه می روند باید صبر و حوصله 
بیشتری داشته باشند، هر چند شاید در 
که در ورزشگاه فولادشهر  اتفاقاتی  مورد 
گذشته وجود  خ داد، پیش زمینه ای از  ر
کنش به اینکه برخی  داشته است. وی در وا
معتقدند تیم ملی باید در جام جهانی ۲۰۲۶ 
گروه خودش به مرحله حذفی صعود  از 
کید کرد: من معتقدم اصلاً تیم ملی  کند، تأ
نباید در مرحله انتخابی جام جهانی شرکت 
کوچک ترین  که  می بینید  شما  می کرد! 

کشورها در آسیا هم چند برابر ما امکانات 
دارند، ولی ما همچنان اندر خم یک کوچه 
هستیم و یک استادیوم پیدا نمی کنیم تا 
بازی  تیم ملی در آن برگزار شود. در فوتبال 
و  نیست  خودش  جای  سر  چیز  هیچ  ما 
مشکل  با  چگونه  تیم ها  که  می بینید 
استادیوم و زمین تمرین مواجه هستند، از 
طرفی داوران هم برای چک کردن صحنه ها 
می بینند  ولی  می روند،   VAR سمت 
تصویری وجود ندارد! هیچ چیز در فوتبال ما 
گر لیگ برتر برگزار می شود  حرفه ای نیست و ا
فقط برای سرگرمی است. دروازه بان پیشین 
تیم ملی در پایان یادآور شد: ما چند بار به 

کردیم، ولی در نهایت  جام جهانی صعود 
خ داد؟ در هر دوره ۳ باز یانجام  چه اتفاقی ر
دادیم و برگشتیم چون هیچ برنامه ای برای 
موفقیت در جام جهانی نداشتیم و فقط 
به  که شده  خواستیم تحت هر شرایطی 
جام جهانی صعود کنیم. ما در این فوتبال 
صدها مشکل داریم و هنوز تیم های لیگ 
برتری با مشکل استادیوم و زمین تمرین 
مواجه هستند. متأسفانه خیلی ها در این 
فوتبال که پست گرفتند و مسئولیت دارند، 
هیچ علمی در مورد کاری که قرار است انجام 
بدهند ندارند و نتیجه اش این می شود که 

فوتبال به این روز می افتد. 

باشگاه  مدیرعامل  رجائیان  محمد 
ک گفت که اقدام این باشگاه  آلومینیوم ارا
برای جذب بازیکن عراقی استقلال به نقاط 

راضی کننده ای نزدیک شده است.
   عملکرد 

تیم  عملکرد  درباره  رجائیان  محمد 
ک در سه هفته اول  فوتبال آلومینیوم ارا
لیگ برتر فوتبال و کسب دو امتیاز در سه 
بازی، به تسنیم گفت: تا سه هفته قبل از 
پایان لیگ گذشته، سقوط نساجی را قطعی 
می دانستند. با این حال هواداران نساجی 
اینقدر خوب پای کار تیم خود آمدند که 
نساجی در لیگ برتر باقی ماند. فقط سه 
هفته از لیگ برتر سپری شده است و باید از 

مجتبی حسینی حمایت کنیم.
   پرونده نقل وانتقالات آلومینیوم  

آیا  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
فعالیت های آلومینیوم در نقل وانتقالات 

کرد: به دنبال  ، بیان  ادامه دارد یا خیر
پرونده نقل وانتقالات  و  بازیکن هستیم 
آلومینیوم بسته نشده است. هر بازیکنی 
که به درد سرمربی بخورد و از لحاظ ریالی 
با ساختار باشگاه مطابقت داشته باشد، 
برای جذب او تلاش می کنیم. آلومینیوم 
بودجه مشخصی دارد و نمی توانیم کارهای 
ج از چارچوب بودجه انجام  هیجانیِ خار
بدهیم. مدیرعامل باشگاه آلومینیوم با 
بیان اینکه مجتبی حسینی دنبال جذب 
بازیکنانی با بازدهی بالاست، خاطرنشان 
گر قرار باشد تیم ملی پوست اندازی  کرد: ا
تیم  از  بالا  سن  با  ملی پوشانی  و  و  کند 
باید  برتر  لیگ  کنند،  خداحافظی  ملی 
و چند  باشد. حسینی  پویاتر  و  جوان تر 
مربی دیگر به پویایی لیگ کمک می کنند. 
در ترکیب اصلی آلومینیوم چهار بازیکن 
کادر  زیر ۲۰ سال داریم که بیانگر اعتماد 

فنی به بازیکنان جوان است. رجائیان در 
مورد وضعیت خرید منتظر محمد بازیکن 
عراقی تیم استقلال تصریح کرد: کار جذب 
به جاهای خوبی رسیده  منتظر محمد 
جمع بندی  به  هنوز  حال  این  با  است. 
این  شدن  انجام  و  نرسیده ایم  نهایی 
انتقال در روزهای پایانی نقل وانتقالات 
مشخص می شود. منتظر روزهای پایانی 

نقل وانتقالات هستیم.
   جذب بازیکن 

به  کنون  تا که  بازیکنانی  درباره  وی 
آلومینیوم ملحق شده اند، اظهار داشت: 
هواداران صبور باشند. مدیریت این نیست 
کنید و منتظر  که ۳۰ بازیکن بزرگ جذب 
باشید تیم شما نتیجه بگیرد. هنر مدیر و 
سرمربی این است که در ایجاد جذابیت 
جدید  بازیکن   ۱۲ ما  کنند.  نقش آفرینی 
گرفتیم، چون قرارداد شش بازیکن فصل 

گذشته آلومینیوم به پایان رسیده بود و 
برای حفظ آنها، باید قرارداد جدیدی امضا 
می کردیم. مدیرعامل باشگاه آلومینیوم 
ک با اشاره به تمدید قرارداد برخی از  ارا
بازیکنان تیم فوتبال این باشگاه عنوان کرد: 
امیر نوری، محمدامین کاظمیان، مهران 
موسوی، ابوالفضل سلیمانی، رضا جبیره و 
شروین بزرگ را برای ماندن متقاعد کردیم. 
نگرفتید.  بازیکنی  این حال می گویند  با 
ما طالب ریکانی و احسان مرادیان را به 
همراه بازیکنانی از تیم فوتبال جوانان ایران 
جذب کردیم. مگر در نقل وانتقالات به چند 
بازیکن نیاز داریم؟ رجائیان در پاسخ به این 
پرسش که آیا پرونده جذب کوین یامگا از 
استقلال بسته شده است یا خیر به تسنیم 
تخصصی  کمیته  برگزاری  منتظر  گفت: 
نظر  مجموعه،  این  تا  هستیم  ایفمارک 

تخصصی خود را درباره این بازیکن بدهد.

بازی سخت مقابل امارات 

 تیم ملی فوتبال ایران مقابل قرقیزستان در دور اول مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی به برتری رسید که 
انتقاد هایی را حتی روی سکو های ورزشگاه به همراه داشت. 
کسب ۳ امتیاز از دیداری که زمین چمن آن کیفیت ضعیفی 
داشت و عملاً اجازه نداد تا تیم ملی روی زمین بازی کند ارزشمند 
کثر امتیاز به دست آمد تا تیم ملی در  است و در گام نخست حدا
ردیف تیم های برنده روز اول مسابقات قرار بگیرد. به غیر از ژاپن، 
تمامی تیم های مدعی در روز اول به مشکل خوردند و نتوانستند 
برنده شوند، چون فاصله فوتبال در آسیا خیلی کم شده است. 
اتفاقات فوتبال وجود دارد و هیچ تیمی در حاشیه امنیت نیست. 
گر کیفیت زمین چمن ورزشگاه فولادشهر همانند بازی های  ا
دیگر رقبا بود، مطمئن باشید نتیجه بهتری رقم می خورد. تیم 
گر شرایط برای  امیر قلعه نویی می تواند به جام جهانی صعود کند ا
این تیم فراهم باشد. ماه گذشته هم سپاهان به عنوان نماینده 
ایران روی زمین چمن بی کیفیت ورزشگاه نقش جهان بازی کرد 
و تیم ملی هم در فولادشهر به همان سرنوشت دچار شود. علت 
این مسائل این است که مسائل مهم و با اهمیت را به سهل انگاری 
می گیرند. همه چیز با برنامه ریزی دقیق و اجرای صحیح درست 
می شود و تنها با حرف کاری پیش نمی رود. از مدت ها پیش باید 
فکر چنین روز هایی می شد نه اینکه بگذارند زمان مقتضی هدر 
برود و در زمانی کوتاه که وقت نیست سعی در جبران ایراد ها 
بردارند که کارگشا نیست. به دفعات در مورد ایراد ها صحبت شد 
اما گوش شنوایی نبود تا شرایطی را شاهد باشیم که امروز تیم ملی 
کشورمان هم ورزشگاهی در اختیار نداشته باشد که کیفیت زمین 
چمن آن استاندارد و به روز باشد. در بازی با قرقیزستان دیدیم که 
آریا یوسفی و محمدامین حزباوی در ترکیب اصلی قرار گرفتند، 
چون توانسته بودند خود را به سرمربی تیم ملی ثابت کنند. 
سرمربی تیم ملی که نمی تواند ۱۱ بازیکن جوان را به زمین بفرستد 
و ساختار اصولی برای تیم های پایه می تواند منجر به معرفی نسل 
جدید شود. بازیکنان خوبی که در تیم های پایه چهره شدند به 
درستی مدیریت نشدند و فرصتی مهیا کردند تا سرمربی تیم ملی 
بازیکنان مستعد را ببیند یا اینکه کادرفنی با سعی و تلاش زیاد به 
دنبال شناسایی بازیکنان مستعد بود. قلعه نویی بسته به نیاز 
تیمش بهترین بازیکنان را به تیم ملی دعوت می کند و در میان آنها 
بازیکنان جوان هم حضور دارند که به ترکیب اصلی هم می رسند 
ولی هیچ عقل سلیمی نمی گوید طارمی، آزمون، قلی زاده، قدوس، 
عزت ا...ی و... بیرون بمانند. تیم ملی امید یا جوانان را به مصاف 
رقبا نمی فرستیم. دیدار دوم تیم ملی در خانه امارات است 
مطمئناً بازی سخت تری نسبت به بازی با قرقیزستان خواهد 
بود. کیفیت بالایی که زمین های ورزشگاه های کشور های حاشیه 
خلیج فارس دارند به تیم ملی ما کمک می کند تا نمایش برتری را 
ارائه کند. کیفت نامطلوب زمین چمن ورزشگاه فولادشهر باعث 
شد تا تیم ملی ایران نتواند بازی همیشگی خود را ارائه کند و 
خیلی موقعیت ها به این خاطر شکل نگرفت. مطمئناً در بازی با 
امارات درایت کادرفنی و هوش ملی پوشان عاملی می شود تا تیم 
برنده زمین شویم. پیش بینی غیرممکن است، چون امارات تیم 
آماده ای را به زمین می فرستد و از حمایت هوادارانش بهره می برد، 
به خصوص اینکه موفق شده در اولین بازی در خانه قطر قهرمان 
جام ملت ها برنده شود ولی ظرفیتی که تیم ملی ایران دارد کمک 
می کند تا احتمال برتری اش در این مسابقه حساس بیشتر شود. 

محمدرضامهدوی
کارشناسفوتبال

ک: محمد رجائیان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم ارا


